



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	976 584 058
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	NORSK SJØMAT STRANDA AS
Forretningsadresse:	Svemorka 26 6200 STRANDA

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Morselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Stig Rødseth
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	12.06.2023

### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 11.07.2024



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	3	1 536 307 183	1 088 728 024
Annen driftsinntekt		5 026 470	802 588
<b>Sum inntekter</b>		<b>1 541 333 653</b>	<b>1 089 530 612</b>
<b>Kostnader</b>			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		-9 626 144	-2 709 868
Varekostnad	4	1 166 230 560	771 764 721
Lønnskostnad	5	156 405 084	147 852 787
Avskrivning av driftsmidler	6	5 659 286	4 096 669
Annen driftskostnad	5, 7	113 177 368	91 623 997
<b>Sum kostnader</b>		<b>1 431 846 155</b>	<b>1 012 628 307</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>109 487 499</b>	<b>76 902 306</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap			8 000 000
Annen renteinntekt		579 189	356 517
Annen finansinntekt		1 267 330	185 955
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>1 846 519</b>	<b>8 542 472</b>
Annen rentekostnad		3 680 608	1 701 846
Annen finanskostnad			47 106
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>3 680 608</b>	<b>1 748 952</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-1 834 089</b>	<b>6 793 520</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>107 653 410</b>	<b>83 695 825</b>
Skattekostnad på resultat	8	23 450 586	16 669 284
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>84 202 824</b>	<b>67 026 541</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>84 202 824</b>	<b>67 026 541</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>84 202 824</b>	<b>67 026 541</b>



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>Totalresultat</b>		<b>84 202 824</b>	<b>67 026 541</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte			30 000 000
Konsernbidrag		13 396 873	5 545 773
Avsatt til annen egenkapital		70 805 951	31 480 768
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>	9	<b>84 202 824</b>	<b>67 026 541</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	8		
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	6, 10	94 744 180	28 382 435
Maskiner og anlegg	6, 10	24 595 985	9 727 300
Skip, rigger, fly og lignende	6, 10		
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6, 10	60 000	60 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>6</b>	<b>119 400 165</b>	<b>38 169 735</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	11	8 219 760	8 219 760
Investering i annet foretak i samme konsern	11		
Investeringer i tilknyttet selskap	11	1 040 000	1 040 000
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	12	650 000	650 000
Investeringer i aksjer og andeler		130 000	130 000
Obligasjoner		55 180	38 936
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>10 094 940</b>	<b>10 078 696</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>129 495 105</b>	<b>48 248 431</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Lager av varer og annen beholdning	4, 10	75 890 639	62 376 392
<b>Sum varer</b>		<b>75 890 639</b>	<b>62 376 392</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	10	250 392 110	164 887 822
Andre kortsiktige fordringer	12	14 604 245	24 640 580
Konsernfordringer	12		
<b>Sum fordringer</b>		<b>264 996 355</b>	<b>189 528 402</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	7 523 767	58 936 156



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		7 523 767	58 936 156
Sum omløpsmidler		348 410 760	310 840 949
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>477 905 866</b>	<b>359 089 381</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital

Aksjekapital	9, 14	6 273 000	6 273 000
Beholdning av egne aksjer	9, 14		
Overkurs	9	11 003 654	11 003 654
Annen innskutt egenkapital	9	12 029 033	12 029 033
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>29 305 687</b>	<b>29 305 687</b>

#### Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	9	167 884 381	97 078 430
Udekket tap	9		
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>167 884 381</b>	<b>97 078 430</b>

#### Sum egenkapital

**197 190 068**      **126 384 117**

### Gjeld

#### Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	8	177 546	379 475
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>177 546</b>	<b>379 475</b>

#### Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	10	68 374 107	45 029 323
Langsiktig konserngjeld	12		
Øvrig langsiktig gjeld		15 945 985	
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>84 320 092</b>	<b>45 029 323</b>

#### Sum langsiktig gjeld

**84 497 638**      **45 408 799**

#### Kortsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	10	5 196 838	
--------------------------------	----	-----------	--



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Leverandørgjeld	12	129 943 427	116 042 575
Betalbar skatt	8	19 873 910	15 162 986
Skyldig offentlige avgifter		7 913 743	6 459 382
Utbytte	12		30 000 000
Kortsiktig konserngjeld	12		
Annen kortsiktig gjeld	12	33 290 242	19 631 522
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>196 218 160</b>	<b>187 296 465</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>280 715 798</b>	<b>232 705 264</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>477 905 866</b>	<b>359 089 381</b>



**Årsregnskap 2022**  
**NORSK SJØMAT STRANDA AS**

Pennco Dokumentnøkkel: HCUQS-Y88X2-678FT-ZEY78-PINXW-71YY



## ÅRSBERETNING FOR 2022

### NORSK SJØMAT STRANDA AS

Selskapets virksomhet er videreføring av laks og ørret. Hovedmarkedene er USA, Europa, Australia og Asia. Selskapets produksjon og salg er lokalisert i Stranda kommune i Møre og Romsdal. Norsk Sjømat Stranda AS inngår i konsernet Norsk Sjømat AS ( tidligere Norsk Sjømat og Nergård Holding AS) og er et datterselskap av Norsk Sjømat Holding II AS.

Etter styrets oppfatning gir fremlagte resultatregnskap, balanse og kontantstrømsanalyse med tilhørende noter fyllestgjørende informasjon om driften og om stillingen ved årsskiftet. Styret mener at forutsetningen for fortsatt drift er tilstede og regnskapet er fremlagt etter denne forutsetning.

Selskapets egenkapital har i 2022 økt til kr 197 190 068 noe som utgjør 41,3 % av totalkapitalen. Driften har i 2022 generert et positivt resultat på kr 84.202.824 noe som styret er fornøyd med, likevel arbeider styret med rasjonaliseringstiltak for å opprettholde den gode innteningen også i 2023. Omsetningen har i 2022 økt til kr 1.541.333.653 som er opp fra kr 1.089.530.612 i 2021. Likviditeten i selskapet anses som tilfredsstillende. Videre kjenner ikke styret til noen relevante forhold eller foretatt beslutninger etter regnskapsårets slutt av vesentlig betydning for stilling og resultat.

Ved årets slutt hadde selskapet 174 ansatte og 96 innleide arbeidere. De ansatte har i 2022 gjennomsnittlig utført 175 årsverk, i tillegg har innleide arbeidere utført tilsvarende 117 årsverk.

Arbeidsmiljøet vurderes som godt, men sykefraværet ligger stabilt høyt, det egenmeldte sykefraværet er 1,8 %, mens det totale sykefraværet er 8,3%. I forlengelse av en tidligere kartlegging av mulige årsakssammenhenger fortsetter vi ett målrettet arbeid mot redusert sykefravær. Det har ikke blitt registrert alvorlige arbeidsulykker med personskader, men mindre skader på personer og materiell er registrert i 2022.

Selskapets styre består av 3 menn. Av de 174 tilsette er 88 kvinner. Alle har lik lønn etter ansiennitet, og selskapet arbeider aktivt for å sikre like muligheter og rettigheter og hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Retningslinjer for dette er innarbeidet når det gjelder rekrutering og karriereutvikling i selskapet. Styret har ut fra en vurdering av bedriftens størrelse, antall tilsette og stillingskategorier ikke funnet det nødvendig å iverksette andre spesielle tiltak med hensyn til likestilling.

Selskapet sin drift har begrenset forenning av det ytre miljø, og selskapet er bevisst på, og arbeider kontinuerlig for å heve selskapets miljøprofil.

Selskapet er i sin ordinære foretningsvirksomhet, enten direkte eller indirekte, utsatt for rente- og valutarisiko, og kredittrisiko. Hovedregelen er at alle selskapets fordringer skal sikres gjennom kreditforsikring eller tilsvarende hvis det ikke foretas salg mot forskudd, kontant mot originale dokumenter eller lignende. Risikoen ved kjøp og salg med valuta er sikret ved bruk av terminkontrakter. Selskapet har i all hovedsak rentebærende gjeld med flytende rentesats (3 mnd NIBOR) og er derfor eksponert for endringer i kortsiktige renter.

Konsernet har styreansvarsforsikring for alle datterselskap med en forsikringssum på NOK 50 mill.

Selskapet har etablert rutiner for å oppfylle kravene til åpenhetsloven. Rapport er under arbeid og vil bli gjort tilgjengelig innen fristen 30.06.2023. Rapporten vil bli gjort tilgjengelig på konsernets nettsider [www.norsksjomat.no](http://www.norsksjomat.no).

I de første månedene i 2023 har etterspørselen etter våre produkter vært stabilt god. Råstoffprisene har gjennom hele 2022 vært stabilt høye, i 2023 har prisene fortsatt vært høye på grunn av begrensninger i produksjonen av oppdrettslaks. Det er forventet at prisene vil være høye resten av året. Styret tror derfor at det i 2023 vil bli sterkere press på marginene noe som vil kunne gå utover årets resultat.



Koronaepidemien har gjennom 2022 ebbet ut og verdenshandelen har tatt seg opp igjen. Vi har hatt økende etterspørsel etter våre produkt gjennom 2022 og inn i første kvartal 2023. Krigen i Ukraina har eskalert gjennom 2022 og inn i 2023 og har medført utfordringer med hensyn til økte kostnader for Norsk Sjømat Stranda AS. Vi forventer at den kraftig prisøkningen på sjømat siste året vil påvirke etterspørselen i 2 halvår 2023 og påvirke marginene til Norsk Sjømat Stranda AS.

Styret foreslår at årets overskudd på kr 84.202.824 blir fordelt slik:

Avsatt til utbytte	kr	0
Avsatt til konsernbidrag	kr	13.396.873
Overført til annen egenkapital:	kr	70.805.951

Stranda, 12.06.2022.

-----  
Jens Morten Løken  
Styreformann

-----  
Per Gunnar Vangen  
Styremedlem

-----  
Per Magne Grøndahl  
Adm. dir./styremedlem

Penneo Dokumentnøkkel: HCUQ5-Y88X2-678FT-ZEY78-PINXW-717YY



## Resultatregnskap NORSK SJØMAT STRANDA AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2022	2021
Salgsinntekt	3	1 536 307 183	1 088 728 024
Annen driftsinntekt		5 026 470	802 588
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>1 541 333 653</b>	<b>1 089 530 612</b>
Varekostnad	4	1 166 230 560	771 764 721
End. beh. varer u.tilv. og ferdigvarer		-9 626 144	-2 709 868
Lønnskostnad	5	156 405 084	147 852 787
Avskrivning av driftsmidler	6	5 659 286	4 096 669
Annen driftskostnad	5, 7	113 177 368	91 623 997
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>1 431 846 155</b>	<b>1 012 628 307</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>109 487 499</b>	<b>76 902 306</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap		0	8 000 000
Annen renteinntekt		579 189	356 517
Annen finansinntekt		1 267 330	185 955
Annen rentekostnad		3 680 608	1 701 846
Annen finanskostnad		0	47 106
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-1 834 089</b>	<b>6 793 520</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>107 653 410</b>	<b>83 695 825</b>
Skattekostnad på resultat	8	23 450 586	16 669 284
<b>Årsresultat</b>		<b>84 202 824</b>	<b>67 026 541</b>
<b>Overføringer</b>			
Avsatt til utbytte		0	30 000 000
Avsatt konsernbidrag		13 396 873	5 545 773
Avsatt til annen egenkapital		70 805 951	31 480 768
<b>Sum overføringer</b>	<b>9</b>	<b>84 202 824</b>	<b>67 026 541</b>

Penneo Dokumentnøkkel: HCUQS-Y88X2-678FT-ZEY78-PINXW-71YY



### Balanse

#### NORSK SJØMAT STRANDA AS

Eiendeler	Note	2022	2021
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	6, 10	94 744 180	28 382 435
Maskiner og anlegg	6, 10	24 595 985	9 727 300
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6, 10	60 000	60 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>6</b>	<b>119 400 165</b>	<b>38 169 735</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i datterselskap	11	8 219 760	8 219 760
Investeringer i tilknyttet selskap	11	1 040 000	1 040 000
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	12	650 000	650 000
Investeringer i aksjer og andeler		130 000	130 000
Obligasjoner		55 180	38 936
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>10 094 940</b>	<b>10 078 696</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>129 495 105</b>	<b>48 248 431</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Lager av varer og annen beholdning	4, 10	75 890 639	62 376 392
<b>Sum varer</b>		<b>75 890 639</b>	<b>62 376 392</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	10	250 392 110	164 887 822
Andre kortsiktige fordringer	12	14 604 245	24 640 580
<b>Sum fordringer</b>		<b>264 996 355</b>	<b>189 528 402</b>
<b>Investeringer</b>			
<b>Bankinnskudd, kontanter o.l</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	7 523 767	58 936 156
<b>Sum bankinnskudd, kontanter o.l</b>		<b>7 523 767</b>	<b>58 936 156</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>348 410 760</b>	<b>310 840 949</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>477 905 866</b>	<b>359 089 381</b>

Penneo Dokumentnøkkel: HCUQ5-Y88X2-678FT-ZEY78-PINXW-71YY



## Balanse NORSK SJØMAT STRANDA AS

Egenkapital og gjeld	Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>			
<b><i>Innskutt egenkapital</i></b>			
Aksjekapital	9, 14	6 273 000	6 273 000
Overkurs	9	11 003 654	11 003 654
Annen innskutt egenkapital	9	12 029 033	12 029 033
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>29 305 687</b>	<b>29 305 687</b>
<b><i>Opptjent egenkapital</i></b>			
Annen egenkapital	9	167 884 381	97 078 430
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>167 884 381</b>	<b>97 078 430</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>197 190 068</b>	<b>126 384 117</b>
<b>Gjeld</b>			
<b><i>Avsetning for forpliktelser</i></b>			
Utsatt skatt	8	177 546	379 475
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>177 546</b>	<b>379 475</b>
<b><i>Annen langsiktig gjeld</i></b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	10	68 374 107	45 029 323
Øvrig langsiktig gjeld		15 945 985	0
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>84 320 092</b>	<b>45 029 323</b>
<b><i>Kortsiktig gjeld</i></b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	10	5 196 838	0
Leverandørgjeld	12	129 943 427	116 042 575
Betalbar skatt	8	19 873 910	15 162 986
Skyldig offentlige avgifter		7 913 743	6 459 382
Utbytte	12	0	30 000 000
Annen kortsiktig gjeld	12	33 290 242	19 631 522
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>196 218 160</b>	<b>187 296 465</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>280 715 798</b>	<b>232 705 264</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>477 905 866</b>	<b>359 089 381</b>

Stranda, \_\_\_\_ / \_\_\_\_ - 2023  
Styret i NORSK SJØMAT STRANDA AS

Per Magne Grøndahl  
Adm.dir. / styremedlem

Jens Morten Løken  
Styreformann

Per Gunnar Vangen  
Styremedlem

**Kontantstrømanalyse**

## Norsk Sjømat Stranda AS

	2022	2021
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	107 653 410	83 695 825
- Periodens betalte skatter	-15 162 986	-15 541 884
+/- Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler	0	0
+ Ordinære avskrivninger	5 659 286	4 096 669
+ Nedskrivning anleggsmidler	0	0
+/- Endring i varelager	-13 514 247	-17 657 177
+/- Endring i kundefordringer	-85 504 288	-13 661 740
+/- Endring i leverandørgjeld	13 900 852	57 341 919
+/- Forskjell mellom kostn.ført pensj. og inn-/utbet. i pensj.ordn.	0	0
+/- Poster klassifisert som invest.-/finans. aktiviteter	8 000 000	-3 521 567
+/- Endring i andre tidsavgrensningsposter	2 028 441	-8 565 723
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	23 060 468	86 186 322
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
+ Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	0	0
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-69 497 720	-1 461 869
+ Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak	0	0
- Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	0	0
+ Innbetalinger ved salg av andre investeringer	0	0
- Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer	0	0
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-69 497 720	-1 461 869
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
+ Innbetalinger ved nto. opptak av ny langsiktig gjeld	29 000 000	0
+ Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld	3 593 207	728 731
+ Innbetalinger ved opptak av ny gjeld (nto)		
- Utbetalinger ved nto. nedbetaling av langsiktig gjeld (nto)	-5 655 216	-8 655 217
- Utbetalinger ved nto. nedbetaling av annen kortsiktig gjeld	0	0
+/- Netto endring i kassekreditt	5 196 838	0
- Tilbakebetaling av egenkapital	0	0
- Utbetalinger av utbytte	-30 000 000	-24 400 000
+ Innbetaling av aksjonærbidrag	0	0
+ Innbetalinger av konsernbidrag	0	0
- Utbetalinger av konsernbidrag	-7 109 965	-15 600 000
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-4 975 136	-47 926 486
+/- Endringer ved fusjon etc.(kontantbeholdning datterselskap)	0	0
= Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-51 412 388	36 797 967
+ Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	58 936 155	22 138 188
= <b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>7 523 767</b>	<b>58 936 155</b>

Norsk Sjømat Stranda AS

Penneo Dokumentnøkkel: HCUQS-Y88X2-678FT-ZEY78-PINXW-717Y



## Noter til regnskapet 2022

### Note1 Regnskapsprinsipper

Regnskapet er utarbeidet i overensstemmelse med aksjeloven, regnskapsloven og god regnskapsskikk. Regnskapet bygger på historisk kost prinsippet. Kostnader sammenstilles med og kostnadsføres samtidig med de inntekter kostnaden kan sammenstilles med. Det er tatt hensyn til sikring hvor det benyttes valutakontrakter for å redusere selskapets valutarisiko ved transaksjoner i utenlandsk valuta.

Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

Norsk Sjømat Stranda AS med underkonsern inngår i konsernregnskapet for morselskapet Norsk Sjømat AS, Stranda.

### Inntekter

#### *Ved varesalg:*

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

#### *Ved tjenestesalg:*

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når krav på vederlag oppstår. Dette skjer når tjenesten ytes, i takt med at arbeidet utføres. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

### Klassifisering

Eiendeler knyttet til varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Samme regler gjelder for kortsiktig gjeld. Fordringer og gjeld som ikke knytter seg til varekretsløpet, klassifiseres som omløpsmidler/ kortsiktig gjeld dersom de forfaller innen ett år.

Øvrige eiendeler klassifiseres som anleggsmidler, og øvrig gjeld klassifiseres som langsiktig.

### Vurderingsregler

Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Investering i aksjer i datterselskap, tilknyttet selskap og andre aksjer er i selskapsregnskapet vurdert etter kostmetoden. Investeringene nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående, og det anses nødvendig etter GRS.

Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balansedagens kurs.

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. Kundefordringer i utenlandsk valuta er oppført i balansen til sikringskurs.

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Varelageret er nedskrevet for ukurans, så fremt virkelig verdi er lavere enn anskaffelseskost eller tilvirkningskost.

Øvrige omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Varige driftsmidler aktiveres og avskrives dersom de har levetid på over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15 000. Varige driftsmidler vurderes til historisk kost med fradrag for bedriftsøkonomiske avskrivninger. Avskrivninger baseres på en vurdering av driftsmidlenes økonomiske og tekniske levetid. Selskapet benytter lineære avskrivninger. Avskrivningssatsene er gjengitt i note.



## Noter til regnskapet 2022

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

### Leasing

Selskapet har både operasjonell og finansiell leasing. Driftsmidler finansiert ved finansiell leasing er regnskapsmessig klassifisert under varige driftsmidler. Motposten er medtatt som annen langsiktig gjeld. Leiebeløp fordeles mellom rentekostnad og avdrag på gjelden. Operasjonell leasing kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie.

### Pensjoner

Innskuddsbaserte ordninger sikret ved årlige innskudd er ikke balanseført. Premien behandles som pensjonskostnad og inngår i lønnskostnader

### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømanalysen er utarbeidet etter den indirekte metoden.

### Note 2 Nærstående parter

Som nærstående parter regnes alle selskapets aksjonærer, alle selskapene som inngår i konsernet Norsk Sjømat AS, og ledende personer i disse selskapene. Dette omfatter foruten morselskapet Norsk Sjømat AS, selskapene Nergård AS, Norsk Sjømat Holding II AS, Norsk Sjømat Oppdrett AS, Norsk Sjømat Stranda AS, Storm Company AS, Vital Seafood AS med deleiet datterselskap Vital Rørvik AS, og Stordal Aquaproduksjon AS. Videre Norsk Sjømat Holding II AS sitt tilknyttede selskap Svefossen AS, samt Norsk Sjømat Stranda AS sitt tilknyttede selskap Skaar Japan K.K.

Alle transaksjonene mellom selskap skjer på vanlige forretningsmessige vilkår.

### Note 3 Salgsinntekter

Per virksomhetsområde	2022	2021
Fiskeforedling	1 477 142 238	1 035 246 196
Trading	64 191 415	54 284 416
<b>Sum</b>	<b>1 541 333 653</b>	<b>1 089 530 612</b>

Geografisk fordeling	2022	2021
Norge	116 276 932	104 178 646
EU	598 546 259	505 929 083
Europa for øvrig	59 938 099	13 479 902
USA/ Canada	394 950 682	222 969 083
Japan	55 992 903	16 900 881
Asia for øvrig	62 698 153	54 176 634
Australia	57 915 035	44 193 997
Andre land/ marked	195 015 590	127 702 413
<b>Sum</b>	<b>1 541 333 653</b>	<b>1 089 530 639</b>



## Noter til regnskapet 2022

## Note 4 Varelager

	2022	2021
Lager av råvarer	39 817 131	35 929 028
Lager av varer under tilvirkning	2 419 381	2 519 960
Lager av egentilvirkede ferdigvarer	33 654 127	23 927 404
<b>Sum</b>	<b>75 890 639</b>	<b>62 376 392</b>

## Note 5 Lønnskostnader, godtgjørelser, lån til ansatte m

Lønnskostnader	2022	2021
Lønninger	140 188 092	133 248 473
Arbeidsgiveravgift	10 173 996	9 335 375
Pensjonskostnader	3 185 452	2 735 110
Andre ytelser	2 857 544	2 533 830
<b>Sum</b>	<b>156 405 084</b>	<b>147 852 787</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 175 168  
Spesifikasjon av godtgjørelse til ledende personer  
Det er kostnadsført styrehonorar med kr 200 000 for 2022.

Daglig leder er innleid fra morselskap Norsk Sjømat Holding II AS, og godtgjørelse inngår i den generelle administrative godtgjørelse til Norsk Sjømat Holding II AS for 2022 på kr 7 326 008. Dette dekker også eventuelle styrehonorarer som Norsk Sjømat Holding II AS betaler sine ansatte som er styremedlemmer i Norsk Sjømat Stranda AS.

## OTP

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

## Revisor

Kostnadsført honorar til revisor for 2022 utgjør kr 293 900,- ekskl.mva.

Lovpålagt revisjon	244 500
Teknisk bistand åravslutning	49 400
<b>Sum honorar til revisor</b>	<b>293 900</b>

## Note 6 Anleggsmidler

	Maskiner og utstyr	EDB-utstyr	Bygg og anlegg
Anskaffelseskost pr. 01.01.22	52 657 201	1 810 153	63 694 977
+ Tilgang kjøpte driftsmidler	18 316 671		68 573 045
= <b>Anskaffelseskost 31.12.22</b>	<b>70 973 872</b>	<b>1 810 153</b>	<b>132 268 022</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.22	46 377 887	1 810 153	32 959 777
+ Akkumulerte nedskrivninger 31.12.22			5 000 000
= Av- og nedskrivninger pr. 31.12.22	46 377 887	1 810 153	37 959 777
= <b>Bokført verdi 31.12.22</b>	<b>24 595 985</b>	<b>0</b>	<b>94 308 245</b>
Årets ordinære avskrivninger	3 447 986		2 211 300
Økonomisk levetid	5-20 år	5 år	0-30 år



## Noter til regnskapet 2022

	Tomter/andre ikke avskr. bare dr.m.	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.22	495 935	118 658 266
+ Tilgang kjøpte driftsmidler		86 889 716
<b>= Anskaffelseskost 31.12.22</b>	<b>495 935</b>	<b>205 547 982</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.22		81 147 817
+ Akkumulerte nedskrivninger 31.12.22		5 000 000
= Av- og nedskrivninger pr. 31.12.22		86 147 817
<b>= Bokført verdi 31.12.22</b>	<b>495 935</b>	<b>119 400 165</b>
Årets ordinære avskrivninger		5 659 286
Økonomisk levetid	0 år	

### Note 7 Vesentlige leieavtaler

Selskapet har inngått leieavtaler for personbiler og deler av produksjons- og kontorutstyr. Leiekostnaden utgjør i 2022 kr 3 861 018. For 2021 utgjorde leiekostnaden kr 3 879 868.

Øvrig langsiktig gjeld består av leasinggjeld knyttet til finansiell leasing med kr 15 945 985.

### Note 8 Skatt

Årets skattekostnad	2022	2021
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	23 652 515	16 727 178
Endring i utsatt skatt	-201 929	-57 894
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>23 450 586</b>	<b>16 669 284</b>
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	107 653 410	83 695 825
Permanente forskjeller	-1 059 839	-7 926 351
Endring i midlertidige forskjeller	917 863	263 154
Avgitt konsernbidrag	-17 175 478	-7 109 965
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>90 335 955</b>	<b>68 922 663</b>
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	23 652 515	16 727 178
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	-3 778 605	-1 564 192
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>19 873 910</b>	<b>15 162 986</b>

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2022	2021	Endring
Varige driftsmidler	1 378 492	2 184 324	805 831
Fordringer	-300 480	-86 204	214 276
Gevinst – og tapskonto	-148 987	-186 232	-37 245
Andre forskjeller	-122 000	-187 000	-65 000
<b>Sum</b>	<b>807 025</b>	<b>1 724 888</b>	<b>917 863</b>
<b>Grunnlag for utsatt skatt</b>	<b>807 025</b>	<b>1 724 888</b>	<b>917 863</b>

NORSK SJØMAT STRANDA AS

Side 8

Penneo Dokumentnøkkel: HCUQ5-Y88X2-678FT-ZEY78-PINXW-71YY



## Noter til regnskapet 2022

Utsatt skatt (22 %)	177 546	379 475	201 930
---------------------	---------	---------	---------

## Note 9 Egenkapital

	Aksjekapital	Innskutt annen egenkapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 01.01	6 273 000	12 029 033	11 003 654	97 078 430	126 384 117
Avgitt konsernbidrag				-13 396 873	-13 396 873
Årets resultat				84 202 824	84 202 824
Pr 31.12	6 273 000	12 029 033	11 003 654	167 884 381	197 190 068

## Note 10 Langsiktig gjeld, pantstillelser og garantier

Langsiktig gjeld med forfall senere enn fem år	2022	2021
Pantsikret gjeld	68 374 107	45 029 323
Gjeld som er sikret ved pant o.l.	68 374 107	45 029 323
Balanseført verdi av pantsatte eiendeler	2022	2021
Tomter og bygninger	94 744 180	28 382 435
Maskiner og driftsløsøre	8 650 000	9 787 300
Varelager	75 890 639	62 376 392
Kundefordringer	250 392 110	164 887 822
SUM	429 676 929	265 433 949

## Note 11 Investering i datterselskap og andre selskaper

Selskap	Eier-/stemmeandel	Anskaffelskost	Balanseført verdi	
Storm Company AS (*)	Datterselskap	100 %	8 219 760	8 219 760
Skaar Japan K.K (**)	Tilknyttet selskap	40 %	1 040 000	1 040 000
Stranda Treningssenter AS		16 %	100 000	100 000
Fiskerinæringens Innkjøpselskap AS		5 %	30 000	30 000
SUM				9 389 760

(\*) Heleiet datterselskap fra 2011. Tidligere avgitt konsernbidrag (nto. etter skatt) til selskapet inngår i anskaffelseskost/bokført verdi. Investeringen i Storm Company AS er vurdert etter kostmetoden.

(\*\*) Det tilknyttede selskapet Skaar Japan K.K. har forretningsadresse Tokyo, Japan. Selskapets overskudd for 2022 var omregnet på NOK 605 542. Selskapets egenkapital pr 31.12.2022 var omregnet på NOK 3 156 815.



## Noter til regnskapet 2022

### Note 12 Mellomværende med selskap i samme konsern, samt tilknyttede selskap

<b>Fordringer</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Andre langsiktige fordringer (ansvarlig lån til TS)	650 000	650 000
Kundefordringer konsernselskap	55 568 501	13 151 585
Andre kortsiktige fordringer konsern	0	8 000 000
<b>Sum</b>	<b>56 218 501</b>	<b>21 801 585</b>

  

<b>Gjeld</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Leverandørgjeld konsernselskap	9 542 363	6 065 539
Avsatt utbytte	0	30 000 000
Annen kortsiktig gjeld (inkl. skyldig konsernbidrag)	19 913 728	7 109 965
<b>Sum</b>	<b>29 456 091</b>	<b>43 175 504</b>

### Note 13 Bankinnskudd

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Bundne bankinnskudd (skattetrekk)	5 727 953	4 645 353

### Note 14 Aksjonærer

#### Aksjekapitalen i NORSK SJØMAT STRANDA AS pr. 31.12 består av:

	<b>Antall</b>	<b>Pålydende</b>	<b>Bokført</b>
Ordinære aksjer	6 273 000	1,0	6 273 000
<b>Sum</b>	<b>6 273 000</b>		<b>6 273 000</b>

#### Eierstruktur

Aksjonærer i %pr. 31.12:

	<b>Ordinære</b>	<b>Eierandel</b>	<b>Stemmeandel</b>
Norsk Sjømat Holding II AS	6 273 000	100,0	100,0

Styremedlem og adm.dir Per Magne Grøndahl eier indirekte aksjer i Norsk Sjømat Stranda AS.

Penneo Dokumentnøkkel: HCUQS-Y88X2-678FT-ZEY78-PINXW-717YY



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Per Magne Grøndahl

Daglig leder

På vegne av: Norsk Sjømat Stranda AS

Serienummer: 9578-5998-4-1337074

IP: 213.161.xxx.xxx

2023-06-12 08:14:34 UTC



## Per Magne Grøndahl

Styremedlem

På vegne av: Norsk Sjømat Stranda AS

Serienummer: 9578-5998-4-1337074

IP: 213.161.xxx.xxx

2023-06-12 08:14:34 UTC



## Jens Morten Løken

Styreleder

På vegne av: Norsk Sjømat Stranda AS

Serienummer: 9578-5998-4-828548

IP: 93.124.xxx.xxx

2023-06-12 10:15:57 UTC



## Per Gunnar Vangen

Styremedlem

På vegne av: Norsk Sjømat Stranda AS

Serienummer: 9578-5993-4-2833028

IP: 213.161.xxx.xxx

2023-06-12 12:38:51 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: HCUQS-Y88X2-678FT-ZEY78-PINXW-717YY

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



BDO AS  
Storgata 28  
Postboks 7  
6201 Stranda

## Uavhengig revisors beretning Til generalforsamlingen i Norsk Sjømat Stranda AS

### Konklusjon

---

Vi har revidert årsregnskapet til Norsk Sjømat Stranda AS.

#### Årsregnskapet består av:

- Balanse per 31. desember 2022,
- Resultatregnskap 2022
- Kontantstrømpoppstilling for regnskapsåret avsluttet per 31. desember 2022
- Noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

#### Etter vår mening:

- Oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
- Gir årsregnskapet et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2022 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

### Grunnlag for konklusjonen

---

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

### Annen informasjon

---

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom annen informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

### Konklusjon om årsberetningen

---

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

- er konsistent med årsregnskapet og
- inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.



## Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

## Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:

<https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>

Stranda, den 12. juni 2023

BDO AS

Jens Arne Hagen

Partner | statsautorisert revisor